
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ne. . nm Om

Lima,nde ¿de 1982...

Visto el expediente de registro N2 0601, iniciado por don -
Jorge Berrio Matta solicitando 5% de Remuneración Personal;

07 CONSIDERANDO:

Que, el recurrente desempeña el cargo de Trabajador de Ser-
vicios 1, Grado V Sub Grado 4 de la Unidad de Abastecimiento y ServiA cios Auxiliares de la Oficina Central de Administración;

Que, don Jorge Berrio Matta acredita haber cumplido cinco -=Y años y nueve meses de servicios prestados al Estado al 30 de Mayo de
"1980, asistiéndole el derecho de percibir el 5% de Remuneración Per-

nal;
| De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452
adi Decreto Ley N2 20555, Decreto Ley N* 21292, modificado por Decre
Yo Ley N2 22867, Artículo 82 del Decreto Ley N% 22404, Decreto Supre
o Ne 018-79-EF de 16 de Febrero de 1979 y Decreto apreno N2 005 -

81-=PCM de 4 de Febrero de 1981 ampliado por Decreto Supremo N%2 002 —

B2-PCM de 14 de Enero de 1982; y

S Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-
“kkración y de Asesoría Jurfdica y con opinión favorable de la Direc —

ión Ejecutiva;
SE RESUELVE:

Artículo 1%.- RECONOCER que don Jorge BERRIO MATTA, Trabaja
dor de Servicios 1, Grado V Sub Grado 4 de la Unidad de Abastecimien
to y Servicios Auxiliares de la Oficina Central de Administración, -
tiene derecho de percibir el 5% de Remuneración Personal, por contar
a la fecha con más de cinco años de servicios prestados al Estado.

l

Artículo 2%.- RECONOCER y AUTORIZAR el pago de los Créditos
evengados y Reconocidos a favor de don Jorge Berrio Matta, por la -—

suma de TRENTISEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ SOLES ORO (S/. 36,410) por
/.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

U RESOLUCION No. 010000
Lima, ...23..de.........WARZ( .. de 1987...

ltepto del 5% de Remuneración Personal, correspondiente al perfodo
rendido entre el 12 de Setiembre de 1979 al 31 de Diciembre de -—

1, con cargo a la Partida 01.21 del Programa 1361, pago que esta-
sujeto a la disponibilidad presupuestal existente.

Artículo 3%.- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administra-
ción para que pague mensualmente al recurrente el indicado porcenta-
¿e a partir del 1% de Enero de 1982, con cargo a la Partida 01.03 de
“la Actividad 1361.0.01 del Programa 1361 del Pliego Presupuestario -del Instituto Peruano del Deporte para el Ejercicio Fiscal 1982.

Regístrese y comunfquese.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Pago del 5% de remuneración personal

—— al trabajador JORGE BERRIO MATTA.,

INFORME N? 079-0AJ-82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- El señor trabajador Jorge Berrío Matta, trabajador de Servi-
cios I, de la Unidad de Abastecimiento de la OCA, pertene -
ciente al régimen laboral de la Ley 11377 ha cumplido más de
cinco años de servicios prestados al Estado, por lo que solicita el pago del 5% de Remuneración Personal,
El referido trabajador acredita tener derecho al goce de di-
cha remuneración presentando la respectiva Constancia de Pagos
de haberes y descuentos otorgado por la Tesorería de la O0CA,
demostrando que ha cumplido más de 5 años de servicios pres-tados al Estado al 1.9.79.
Asimismo al recurrente se le reconoce el pago de créditos de
vengados y reconocidos por el período comprendido entre el -
02 de setiembre de 1979 al 31 de diciembre del mismo año,

2.- En consecuencia esta Oficina opina favorablemente otorgar al
recurrente el pago del 5% de Remuneración Personal y abonar
los créditos devengados y reconocidos a que tiene derecho según proyecto de Resolución que se adjunta y de conformidad -
con el Art. 8% del D.S. 005-81-PCM y D.S. 002-PCM de 14.1.82.

Lima, 19 de marzo de 1982

Atentamente,
¡ . [

YOJLo0AJ/82 NA lsíeeeevecuidoTVM/MZP Ñ !
emy. n Qs 5Of ría Jurídica

Exp. 0601



|
¿y aILDA |RECIBIDO!

INSTITUTO PERUANO ODEL DEPORTE

INFORMEN” (HA-0CA-82

A : Dinectorn Ejecutivo
De : Jefe de La Ofícina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res. reconociendo y autorizando pago de

Remuneración Personal 5% Sr. Jorge Berúo Matta.
Ref. : Inf. 085-UP-82
Fech : Lima, 17 de Marzo de 1982.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. , a fín de adjun-
tante al presente un proyecto de resolución por el cual se le recono-
ce a don Jorge Bernío Matta, Trabajador de Servicios 1, Grado V-4 de
La Unidad de Abastecimiento y Serv. Aux. de La OCA, el derecho que -
tiene de percibir el 5% de Remuneración Personal, por contar con más
de cinco años de servicios prestados al Estado. Asímismo se le reco-
noce y se autoriza el pago por Créditos Devengados de S/. 36,410.00,
por el pertodo comprendido entre el 1.9.79 al 31.12.81.

El proyecto arriba indicado esta de conformidad con
lo dispuesto por Los Arts. 37” y 45% del D.L. 20555, D.L. 21292, modé
ficado por D.L. N? 22867, Ant. 8” del D.L. 22404, D.S. 018-79-EF de
16 de Febrero de 1979 y D.S. N* 002--82-PCM de 14.1.82.

Atentamente,

JBN/£5 ,

Inc.: Inf. 085-UP-82
: Proy. de Res.
: Expd. 0601

e. 1123

cc: U.Personal.



9>

» » /

%
»

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

InrormE N2//éÍ-Up-892

A : Señor JORGE BRUSH NOEL
Jefe de la Oficina Central de Administración

DE : Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva proyecto de ResoluciónRPM7]nociendo y Autorizando pago ¡de Remuneración...
Personal 5%.

REFERENCIA : Expediente N* 0601
17 MAR. 082

FECHA : Lima, 16 de Marzo de 1982 |R FE" ITDTT>TACIA
Tengo el agrado de dirigirme a su digno Despa

cho elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefa
tural por el que se reconoce y autoriza el pago del 5% de Remu?
neración Personal en favor de don Jorge BERRIO MATTA, Trabaja-
dor de Servicios 1 de la Unidad de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Oficina Central de Administración, a partir -
del 12 de Setiembre de 1979.

Sobre el particular, esta Unidad de Personal
estima procedente conceder el citado beneficio en favor del re
currente por cuanto su tiempo de servicios prestados al Estado
está debidamente acreditado con la respectova Constancia de Pago
de Haberes y Descuentos que obra en el expediente adjunto; y -
por estar expresamente permitido como norma de excepción a las
medidas de austeridad contenidas en la Ley del Presupuesto Gene
ral de la República en vigencia.

En tal virtud, se eleva adjunto elY"proyecto de Resolución Jefatural y sus antecedentes a fin'que -
se sirva aprobarlo en primera instancia y disponer su remisióñ
ante la Superioridad solicitando su autorización.

Es todo cuanto tengo gue informar a ustes, sal
vo mejor parecer,

Atentamente,

ADJ. : OFICINA CENFDAL PE ADMINISTRACION

-Exp.de la oleos AL

referencia UN Abd ARAdqp.


